
Nyheterna i Edison Bokföring/Ekonomi version 4.4
Här presenteras de viktigaste nyheterna i version 4.4 av Edison Bokföring och Edison Ekonomi. En del av 
punkterna gäller bara de varianter av programmen som har sådan funktion. 

Ny skattedeklaration för 2009 
Programmet är uppdaterat med den nya skattedeklarationen som gäller för 2009.

K2 – nya förenklade regler för mindre aktiebolag 
Programmet stöder nu de nya förenklade reglerna för mindre aktiebolag, de så kallade K2-reglerna.

Bokföringsnämnden (BFN) beslutade i somras om nya förenklade regler för att upprätta årsredovisningar i 
mindre aktiebolag. Samtidigt bestämdes nya gränsvärden för när ett företag anses vara ett mindre eller större 
företag, gränsvärden som innebär att fler företag än tidigare klassas som mindre. De nya reglerna, som än så 
länge är frivilliga, går att tillämpa för årsredovisningar som upprättas per den 31 december 2008 eller senare. 
Läs mer om de nya reglerna på Bokföringsnämndens hemsida, www.bfn.se.

För att ställa in i Edison att ett företag följer de nya K2-reglerna väljer du först Räkenskapsår överst i trädet 
till vänster och sedan Egenskaper. Välj därefter uppställningsformen Enligt K2. Notera att denna inställning 
är individuell för varje räkenskapsår, så om du vill använda K2 för exempelvis både 2008 och 2009 måste du 
göra ändringen två gånger.

Enklare hantering av procentsatser
Procentsatserna för moms, arbetsgivaravgifter och bolagsskatt är nu inbyggda i programmet och uppdateras 
automatiskt när du installerar nya versioner. En fördel är att du slipper att själv uppdatera procentsatserna 
varje gång de ändras. En annan är att programmet automatiskt väljer rätt procentsats, oavsett vilken period 
du väljer att skriva ut.

Sänkta arbetsgivaravgifter för 2009
Från och med den 1 januari 2009 är full arbetsgivaravgift sänkt med en procentenhet till 31,42 procent. 
Den nedsatta arbetsgivaravgiften för unga är sänkt till 15,49 procent. Från och med denna programversion 
behöver du inte själv ändra procentsatserna i programmet (se ovan).

Notera att nedsättningen för unga utvidgats och nu även omfattar personer yngre än 18 år och personer som 
har fyllt 25 men inte 26 år.

Sänkt bolagsskatt för 2009
Procentsatsen för bolagsskatt är sänkt från 28 till 26,3 procent från den 1 januari 2009. Från och med denna 
programversion behöver du inte själv ändra procentsatsen i programmet (se ovan).

Nya deklarationsblanketter för 2009 års taxering 
Programmet är uppdaterat för 2009 års deklarationsblanketter.
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SIE-export för 2009 års taxering 
SRU-koderna är uppdaterade för 2009 års deklarationer.

Ny kontoplan – BAS 2009 
Edison är uppdaterat med den nya BAS-kontoplanen för 2009. Kontoplanen har genomgått en större 
omarbetning med anledning av de nya förenklade K2-reglerna. Du kan läsa mer om nyheterna på BAS 
hemsida, www.bas.se.

Vid uppdatering av programmet ändras inte de kontoplaner som redan finns upplagda för dina företag. Med 
anledning av förändringarna i BAS 2009 kan du behöva ändra dina kontoplaner själv. Följande konton har 
ändrat nummer i BAS 2009 jämfört med BAS  2008. Om du använder något av dessa måste du själv gå in i 
kontoplanen och ändra kontonummerna.

 Tidigare nr  Nytt nr      Kontonamn

 1384  1360  Lån till delägare eller närstående, långfristig del

 1886  1860  Andelar i koncernföretag

 1860  1886  Derivat

 2251  2240  Avsättningar för uppskjutna skatter

 2380  2396  Derivat

 2435  2450  Fakturerad men ej upparbetad intäkt

 2418  2480  Checkräkningskredit, kortfristig

 2450  2492  Växelskulder

 8893  8820  Mottagna koncernbidrag

 8894  8830  Lämnade koncernbidrag

Kundfakturor i utländsk valuta 
Nu kan du enkelt registrera fakturor i andra valutor än SEK. Du kan ange kundens normala fakturerings
valuta i kundregistret, så att rätt valuta föreslås vid faktureringen. Detta förslag går enkelt att ändra för varje 
faktura du registrerar (överst i registreringsbilden). Den utskrivna fakturan följer gällande regelverk för vilka 
uppgifter som ska presenteras.

Nytt utseende på Siffersurfaren 
Siffersurfaren har fått en ansiktslyftning. Vi har gjort en rad ändringar för att förbättra användarupplevelsen. 
Bland annat är sidorna luftigare och har lite större text än tidigare, skärmbredden utnyttjas på ett bättre sätt 
och på översta raden ser du vilket företag och räkenskapsår som är valt.

Utskrift av alla sidor i Siffersurfaren 
En mycket efterlängtad funktion. Nu kan du skriva ut vilken sida du vill på din skrivare, även till exempel 
sökresultatsidan. Använd den nya knappen Skriv ut. Det går också att förhandsgranska sidan och att 
ändra utskriftsformatet (som är samma inställningar som för utskrifter i Internet Explorer). Den tidigare 
utskriftsmöjligheten, att skriva ut ”närmaste motsvarande rapport”, finns kvar och heter nu Rapport.
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Val av räkenskapsår i Siffersurfaren 
Nu kan du välja räkenskapsår direkt i Siffersurfaren utan att behöva växla till huvudprogrammet. Valet görs 
uppe till höger på sidan.

Nya sidor för reskontror i Siffersurfaren 
Sedan tidigare har du kunnat surfa till minireskontrorna i programmet. Nu har du samma möjlighet med 
de ”fullständiga” kund- och leverantörsreskontrorna. För att gå direkt till en reskontrasida skriver du 
reskontrans kontonummer följt av en punkt i sökbegreppsrutan (till exempel 2440.) eller så väljer du Välj 
sida, Reskontra i menyn till vänster. Du kan också surfa till sidan via länkar på andra sidor.

Nya sidor i Siffersurfaren som visar en enskild kunds eller leverantörs fakturor 
På många sidor, exempelvis kontoutdrag, sökresultat och verifikat, finns det nu direkta länkar till enskilda 
kunders och leverantörers fakturor. Klicka på kundens/leverantörens namn så visas sidan.

Nytt övningsföretag 
Det övningsföretag som läggs upp vid nyinstallation är nu uppdaterat och innehåller många bra exempel. 
Observera att övningsföretaget inte installeras vid uppdatering av programmet.

Förbättrad kontroll av data 
Verktyget för att hitta och reparera skadade data (under Verktyg, Kontrollera data på menyraden) har 
förbättrats.

Uppdaterad databas 
De många nyheterna i programmet har gjort att databasen måste uppdateras. Det sker automatiskt när du 
öppnar ett företag. Notera att säkerhetskopior som skapas med den nya versionen inte kan läsas in i äldre 
versioner av programmet.

Många småförbättringar 
Vi har gjort en hel del småförbättringar och även rättat några fel i programmet, bland annat följande:

–	 Bättre anpassning till Windows Vista.

–	 Skatterapporten har under vissa omständigheter presenterat belopp i fel ruta.

–	 Tipsrutan med kontoförslag vid registrering av verifikat har under vissa omständigheter slutat fungera.

–	 Programmet har ibland gett felmeddelande vid registrering av kundfakturor med många fakturarader.

–	 Låsningskonflikter, som ibland uppstått då flera användare arbetar samtidigt, har 	eliminerats.
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